
Kontaktní spojení:                                    Tel.: +420 312 604 627                         Email: dana.fikrlova@mestokladno.cz                
                                         Web: http://www.mestokladno.cz           

Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb

ADRESA PRACOVIŠTĚ:                                                              
Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb
Plk. Stříbrného 11
272 52   KLADNO

DORUČOVACÍ ADRESA:
Magistrát města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 KLADNO

VVaše zn:
Č. jednací:  
ODaS/2525-1/22/280

     Vyřizuje:
      Dana Fikrlová
     Číslo pověření: T-19/2016-ODaS

                   Kladno,
                  12. září 2022

ROZHODNUTÍ
Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 Výkon státní správy odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), rozhodl takto:
Na základě žádosti Ing. Jana Dobeše, nar. 8. září 1961, trvalým pobytem Hostouň, Na Skalech 276

p o v o l u j e

I. zvláštní užívání pozemní komunikace silnice III/0067, ul. Na Skalech v obci Hostouň               
 v km cca 4,910                          pro umístění vedení vodovodní přípojky                                                       
 v km cca 4,911                          pro umístění vedení kanalizační přípojky                                                                                                              

podle § 25 odst. 6 písmeno d) zákona č. 13/1997 Sb.,
umístění vodovodní a kanalizační přípojky v rámci stavby „RD, Hostouň, ul. Na Skalech, parc. č.  
593/9“ 
 v silničním pozemku silnice III/0067, parc. č. 1511/31 k. ú. Hostouň u Prahy na dobu životnosti 
inženýrské sítě          

    

II. zvláštní užívání pozemní komunikace silnice III/0067
 v km cca 4,908 – 4,913

podle § 25 odst. 6 písmeno c) 3.  zákona   č. 13/1997 Sb., 
pro provádění stavebních prací při stavbě přípojky kanalizace a vody podle bodu I.,

v době od 23. září 2022   do 7. října 2022
(samotné práce a omezení provozu bude pouze po dobu 4 dnů)

Za podmínek:
1. Zásah do konstrukce vozovky (umístění do otevřeného výkopu), musí být proveden podle 

TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách 
pozemních komunikací“ a upřesňujících podmínek vlastníka komunikace (vydané 
stanovisko zn: 4293/20/KSUS/KLT/RAB, ze dne 25. června 2020 a zn: 
7032/22/KSUS/KLT/RAB, ze dne 8. září 2022).

2. Přechod silnice III/0067 bude proveden jedním příčným částečným překopem, přípojky vody 
a kanalizace budou uloženy ve společném výkopu. Přes překop bude umístěný pontonový 
přejezd, který umožní průjezd vozidel do 3,5t, se zachováním min. šířky jízdního pruhu 3,5 m. 

3. Rozsah prací musí být proveden podle odsouhlasené dokumentace. Umístění vedení 
inženýrských sítí v silničním pozemku musí být zdokumentováno (např. foto), včetně zaměření a 
přiloženo k dokumentaci o provedení stavby.  

ADRESA:

mailto:dana.fikrlova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz/


2

4. Umístěním a prováděním stavby nebude narušena stabilita a odvodňovací poměry 
komunikace.  Odvodnění silnice bude uvedeno do funkčního stavu.  Obnova konstrukce a 
krytu vozovky musí být provedena podle TP 146 a podmínek vydaných vlastníkem silnice III. 
třídy.

5. Při manipulaci techniky nesmí docházet k poškození vozovky, součástí a příslušenství silnice.
6. Žádný výkopový a stavební materiál nesmí být ukládán na tělese silnice, vozovku udržovat v 

čistotě, případné znečištění bude ihned odstraněno. 
7. Provoz na silnici III. třídy bude upraven a řízen dopravními značkami. Dopravní opatření 

musí být provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb.) vydané Magistrátem města Kladna, Odborem 
dopravy a služeb. Umístění dopravních značek musí být provedeno podle odsouhlaseného 
návrhu. Neprodleně po skončení prací bude dopravní značení odstraněno.  

8. Zhotovitel oznámí začátek a ukončení stavebních prací na Krajskou správu a údržbu silnic 
Středočeského kraje (tel. 602 489 632). Zahájením stavebních prací v pozemku komunikace 
odpovídá investor (zhotovitel) stavby za nedostatky a škody, které vzniknou na dotčených 
úsecích silnice jemu, nebo ostatním uživatelům z důvodu jeho činnosti, a to do doby předání 
dotčených úseků silnice zpět správci silnice. Zpětné předání po konečných úpravách bude 
provedeno protokolárně se stanovením záruční doby v délce 60 měsíců ode dne 
předání. 

9. Za průběh zvláštního užívání zodpovídá Ing. Jan Dobeš, nar. 8. září 1961, trvalým 
pobytem Hostouň, Na Skalech 276, tel: 603 495 323. 

10. Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb si vyhrazuje právo stanovené 
podmínky pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem.

Účastníci řízení: 
  

                       Ing. Jan Dobeš, nar. 8. září 1961, trvalým pobytem Hostouň, Na Skalech 276;
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., IČ:00066001, sídlem Praha 5, 
Zborovská 11;
Obec Hostouň, IČ: 00234397, sídlem Hostouň, Kladenská 119;

Odůvodnění
Dne 5. září 2022 byla u zdejšího úřadu podána žádost o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace, úseku silnice III/0067, ul. Na Skalech v obci Hostouň Ing. Janem Dobešem, Hostouň, 
z důvodu umístění IS a provádění stavebních prací v rámci stavby „RD, Hostouň, ul. Na Skalech, 
parc. č.  593/9“, v silničním pozemku silnice III. třídy, s jejím částečným překopem, pro uložení 
vedení přípojek IS ve vozovce a napojení na stávající řady vedené v tělese silnice. 
K žádosti byl doložen souhlas Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, vydaný dne 
25. června 2020, zn. 4293/20/KSUS/KLT/RAB, na provedení stavby technologií řízeného podvrtu 
se zásahem do vozovky v místě napojení na stávající řady IS a doplněn stanoviskem ze dne 8. září 
2022, zn. 7032/22/KSUS/KLT/RAB, s udělením souhlasu a podmínek pro změnu technologie na 
částečný překop komunikace, souhlas Obce Hostouň s dopravním opatřením v době realizace 
stavby ze dne 26. května 2022, zn: 00696/2022 a situace stavby. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě byla uzavřena pod číslem smlouvy           
S–2032/00066001/2020 – KL/RAB/BS dne 15. září 2020. 
Souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno, byl vydaný na 
základě návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dne 20. června 2022, Č. j. 
KRPS-155376-2/ČJ-2022-010306. Dne 8. září 2022 byla žádost doplněna o doklad o uhrazení 
správního poplatku. 
Stavba řeší napojení pozemku parc. č. 593/9 v k. ú. Hostouň u Prahy na stávající rozvod vodovodního a 
kanalizačního řadu vedený v tělese silnice III. třídy. 
Realizace stavby vodovodní a kanalizační přípojky vyžaduje zásah do tělesa silnice a silničního 
pozemku. Po konzultaci s realizační firmou musela být změněna původně navržená technologie 
realizace stavby; z řízeného podvrtu na překop komunikace. Důvodem  změny technologie realizace 
stavby je nemožnost  v souvislé vrstvě opuky dodržet potřebnou přesnost podvrtu k trubkám  
kanalizace a vody nacházejících se téměř uprostřed silnice, což potvrzuje i provedení  geologického 
průzkumu během hloubení samotných základů navrženého  domu v prosinci  2020, kdy se 60 cm před 
dosažením původní předpokládané hloubky základů narazilo na souvislou vrstvu opukové skály o 



3

tloušťce  vrstev několika decimetrů, které nebylo možno již běžně bagrovat a bylo potřeba nechat 
provést změnu zapuštění stavby. Dalším důvodem změny je, že technologie podvrtu nedokáže dodržet 
projektantem domu předepsaný min. sklon vrtu 2 %, ale nejlépe 5 %, spíše 6 %. To je na překážku 
přivedení přípojky kanalizace pod přízemí domu v úrovni silnice, který je od silnice vzdálen cca 30 m a 
roura napojení v silnici je v hloubce cca 2 m.
Pro zachování průjezdnosti silnice III. třídy v době samotné realizace bude použit 3,5m široký a 
několik metrů dlouhý ocelový můstek pro zajištění průjezdu dopravy do 3,5t v jednom pruhu. 
Provoz na silnici III. třídy bude upraven a řízen dopravními značkami. Dopravní opatření bude 
provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Vzhledem 
k rozsahu a předpokládané době trvání, dopravní funkci silnice a uspořádání silniční sítě, nebude 
mít opatření zásadní dopad na dopravní obsluhu území a oblasti. Podmínky provedení, jimiž byl 
podmíněn souhlas Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje jsou zahrnuty v podmínkách 
výroku rozhodnutí. 
Nebudou-li dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí, silniční správní úřad rozhodne o odnětí 
povolení. Právnické nebo fyzické osobě, které bylo povolení odňato, lze udělit povolení ke 
zvláštnímu užívání nejdříve po uplynutí tří let, ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí. 
Silniční správní úřad po posouzení žádosti a doložených dokladů se skutečnostmi, které jsou 
správnímu orgánu známy, dospěl k závěru povolit zvláštní silnice III/0067, ul. Na Skalech v obci 
Hostouň tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení
 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu
 Středočeského kraje, Odboru dopravy, prostřednictvím Odboru dopravy a služeb Magistrátu města 
 Kladna.   

„otisk úředního razítka“
Dana Fikrlová
oprávněná úřední osoba

Správní poplatek zaplacen na účet Magistrátu města Kladna ve výši 1000 Kč, podle položky 36 písm. 
a) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Obdrží: 
                        Ing. Jan Dobeš, Hostouň, Na Skalech 276;

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Praha 5, Zborovská 11;
Obec Hostouň, Hostouň, Kladenská 119;

 Na vědomí:
                 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno;


		2022-09-12T11:33:44+0000
	Fikrlová Dana
	Konverze dokumentu




